ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 099/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

COMANDANTE DO 9º BATALHÃO DE POLICÍA MILITAR– MAJOR PM PEDRO

HENRIQUE, SOLICITANDO RONDA POLICIAL OSTENSIVA NAS DUAS RUAS QUE

DÃO ACESSO AO BAIRRO SÃO JOÃO DO MIRITI.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

 A solicitação acima mencionada trará certamente mais segurança a toda

população que trafega pela via diariamente, principalmente no período noturno aja visto a

ausência de lâmpadas nos poucos postes que existem. Tendo em vista as muitas ações de

meliantes nas vias citadas, inclusive com óbitos.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 12 de fevereiro de 2021

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com